2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 О внесении изменений
в  постановление администрации
города Перми от 27.07.2011 № 378
«Об утверждении Методики расчета
и размера стоимости работ
по содержанию, акарицидной
и дератизационной обработке территорий
общего пользования города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решениями Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», от 25 июня 2019 г. № 141 «О департаменте транспорта администрации города Перми, о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми
и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы»,  в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми
от 27 июля 2011 г. № 378 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования города Перми» (в ред. от 23.08.2012 № 488,
от 11.11.2013 № 972, от 23.12.2014 № 1021, от 25.12.2015 № 1115, от 19.10.2017
№ 921, от 22.12.2017 № 1176, от 25.10.2018 № 824, от 26.12.2019 № 1081,
от 30.10.2020 № 1108, от 04.05.2021 № 323, от 03.11.2021 № 980,
от 25.10.2022 № 1082, от 13.11.2023 №1244, от 30.05.2024 № 429, от 28.06.2024
№ 552, от 29.08.2024 № 709, от 17.10.2024 № 899, от 26.03.2025 № 199), следующие изменения:
1.1. в разделе 4:
1.1.1. абзац шестой утратил силу;
1.2. раздел 4 после абзаца двенадцатого дополнить абзацем  следующего содержания:
«отведение ливневых вод с объектов озеленения общего пользования
г. Перми в централизованную ливневую канализацию»;
1.3. в разделе 5:
1.3.1. в абзаце первом слова «содержания и ремонта туалетов» исключить,
1.3.2. в абзаце третьем слово «туалетов» исключить,
1.3.3. абзацы семьдесят, семьдесят один, семьдесят два, семьдесят три признать утратившими силу;
1.3.4. раздел 5  после абзаца семьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«стоимость оплаты по отведению ливневых вод с объектов озеленения общего пользования г. Перми в централизованную ливневую канализацию плановым методом».
1.4. в приложение 1:
1.4.1. раздел 6 признать утратившим силу;
1.4.2. раздел 10 дополнить следующим содержанием:
	10. Отведение ливневых вод с объектов озеленения общего пользования г. Перми в централизованную ливневую канализацию

1.5. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Внести в размер стоимости работ по содержанию, акарицидной
и дератизационной обработке территорий общего пользования города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 27 июля 2011 г. № 378 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ
по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования города Перми» (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 11.11.2013 № 972,
от 23.12.2014 № 1021, от 25.12.2015 № 1115, от 19.10.2017 № 921, от 22.12.2017
№ 1176, от 25.10.2018 № 824, от 26.12.2019 № 1081, от 30.10.2020 № 1108,
от 04.05.2021 № 323, от 03.11.2021 № 980, от 25.10.2022 № 1082, от 13.11.2023 №1244, от 30.05.2024 № 429, от 28.06.2024 № 552, от 29.08.2024 № 709,
от 17.10.2024 № 899, от 26.03.2025 № 199) следующие изменения:
2.1.  раздел 6 признать утратившим силу;
2.2. раздел 10 дополнить следующим содержанием:
	10. Отведение ливневых вод с объектов озеленения общего пользования г. Перми в централизованную ливневую канализацию

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование  настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования города Перми www.gorodperm.ru».
6 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
финансированием работ по содержанию, акарицидной
и дератизационной обработке территорий общего пользования
города Перми на 2025-2027 годы

	№

	Наименование
	Годы
	Процент обеспеченности,
не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание, акарицидная и дератизационная обработка территорий общего пользования города Перми, в том числе:

	1.1
	содержание, акарицидная и дератизационная обработка объектов озеленения
	2025
2026
2027
	47,6
40,7
36,5

	1.2
	содержание земель и земельных участков, не принадлежащих на праве собственности, ином вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридически лицам, и уборка водохранных зон малых рек
	2025
2026
2027
	45,9
44,4
42,7

image1.png

image2.png

media1.svg